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   今月の目標 
 

林 修 
（はやし おさむ、1965 年〈昭和 40 年〉 

9 月 2 日）は、日本の予備校講師 

タレント。 

愛知県名古屋市出身。東進ハイスクール・

東進衛星予備校国語科専任講師。 

担当は現代文。 

 

３/１ 

（木） 

 

 

 1つ 1つの行動に目標や目的を ！  

 

 

中３受験生は、いよいよ本番の時。 私からは次の言葉を送ります。 

落ち着いて深呼吸する。 

リラックスすれば答えが出てくる。 

        君たちならできる。 必勝！ 絶対合格！ 

Effort（エフォート）というのは「努力」という意味です。 

昔は何かというと「努力しろ」とか「努力が足りん」とか根性論で使われていました。(-_-;) 

我武者羅に取り組んでいることが努力しているというわけではありません。根性だけでは努力して

いることにはなりません。 

努力すれば夢は叶う、という言葉も否定されることがあります。 

世の中報われないことのほうが多いのも事実です。 だから努力は無駄というのも違う気がします。 

大事なことは、正しい場所や方向、つまり正しい方法で努力をして、夢に近づくことをするということ

です。当たらないなら宝くじは買わない、という発想と同じではいけないときが人生にはあります。 

夢に近づくことで何かを得ているのだと、私は考えます。 

失敗なき成功はない。そう信じて今日も小さな努力を続けようと思います。 

                      総合学習塾エフォート 代表  
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エフォートからの“お知らせ” 
 

 
 

 「公立高校受験に向けて！」  

 

いよいよ、義務教育の最終が近づいてきました。 

ここからは、進学するも就職するも自由となります。そのうえで、高校進学を目指す生徒さんが

ゴールにしているのが「高校入試」ではないでしょうか。 

「自分の意志で自分の責任において次の進路を決める」ということが義務教育最大の目的であり

目標なのではないかと考えます。 

そう考えると、子供たち自身が決めたことはすべて正解だと思います。 

どうしても、合格・不合格といういずれかの結果を得ることにはなりますが、どちらになっても

決まった進路がその子にとって最良の道だとも思うんです。 

入試が終わるまでの間に得た経験、とくにエフォートでは中３生が毎日夕方に学習しに来る「エフ

ォート部」でしてきたことは他塾にはないものだと思っています。 

中３生は今までしてきたことに自信をもって入試に挑んでください！ 

           

 いよいよ、新学年に向けて！  
 

 

 中２は、 

受験を意識した学年になりますね。この１年で学ぶことは勉強だけではありません。 

自分の目標にどう向き合うか、どう行動するか、です。自分で自分をコントロールできるようになる 

必要がありますよ。 

 中１は、 

学習において重要な学年です！２年生の内容は、入試でも中心となる単元が多く含まれています。 

この１年でつけた学力はそのまんま受験へ影響することは間違いありません。 

この１年は「わかったふり」はやめましょうね。 

 小６は、 

中学生になりますね。今までとは違い、勉強にウェイトを置いた生活になりますのでしっかり情報を入

手してくださいね。まずは、先生の話を聞いて色々知識を得ることです。 

 小５～２は、 

算数を解くときに、是非してほしいことがあります。それは、ひっ算ではなく、式を書くようにしてほ

しいのです。最近は昔ほど書かなくてよくなったのかもしれませんが、算数は答えより解き方が大事で

す。そこがわかれば応用力が付きます。なんとなくやって正解、という勉強方法を終わりにしましょう！ 

 

 

 

 

 



   

伏石 
小学生 中学生 

行 事 予 定 
個別 中１ 中２ 中３ 

１ 金 ● ●  直前講習  

２ 土    ●  

３ 日      

４ 月 ●  ●   

５ 火 ●   ●  

６ 水 ● ●  前日対策  

７ 木 一斉(小 5・6)  ●  公立高校入試(学力) 

８ 金 ● ●   公立高校入試(面接・適性検査) 

９ 土      

10 日      

11 月 ●  ●   

12 火 ●    中学校卒業式 

13 水 ● ●    

14 木 一斉(小 5・6)  ●   

15 金 ● ●   小学校卒業式 

16 土      

17 日     

18 月  春の講習スタート  春の講習スタート 

19 火     公立高校合格発表 

20 水  ＊詳細は別紙にて   

21 木      

22 金     修了式 

23 土      

24 日      

25 月      

26 火      

27 水      

28 木      

29 金      

30 土      

31 日      

＊休校日は暦どおりです。日・祝日は基本的にお休みです。 

入塾生募集中！ 塾をお探しの方がいらっしゃいましたら是非ご紹介下さい。 
 

 
 

 

087-865-0600  

伏石町 1392-6 
 

琴電三条駅  東へ 100メートル 

伏石教室 

 

 懇談会について     随時懇談会をさせて頂きます。 
 

いつでも、何度でも懇談をさせていただきますので、遠慮なくご連絡ください。よろしくお願い致します。

予約制とさせていただきますので、保護者様のご都合の良い時間帯を各教室にお知らせください。 
 



   

木太 
小学生 中学生 

行 事 予 定 
個別 中１ 中２ 中３ 

１ 金 個別 個別 個別 直前講習  

２ 土    ●  

３ 日      

４ 月 個別  ● ●  

５ 火 個別 個別 個別   

６ 水 一斉(小 5・6) ●  前日対策  

７ 木 個別 個別 個別  公立高校入試(学力) 

８ 金 個別 個別 個別  公立高校入試(面接・適性検査)  

９ 土      

10 日      

11 月 個別  ●   

12 火 個別 個別 個別  中学校卒業式 

13 水 一斉(小 5・6) ●    

14 木 個別 個別 個別   

15 金 個別 個別 個別  小学校卒業式 

16 土      

17 日     

18 月  春の講習スタート  春の講習スタート 

19 火     公立高校合格発表 

20 水  ＊詳細は別紙にて   

21 木      

22 金     修了式 

23 土      

24 日      

25 月      

26 火      

27 水      

28 木      

29 金      

30 土      

31 日      

＊休校日は暦どおりです。日・祝日は基本的にお休みです。 

入塾生募集中！ 塾をお探しの方がいらっしゃいましたら是非ご紹介下さい。 
 

 
 

 

087-880-6000 

 
 

 

木太町 3234-8 ２F 
 

国際ホテル より東へ 400メートル 

木太教室 

 

 懇談会について     随時懇談会をさせて頂きます。 
 

いつでも、何度でも懇談をさせていただきますので、遠慮なくご連絡ください。よろしくお願い致します。 

予約制とさせていただきますので、保護者様のご都合の良い時間帯を各教室にお知らせください。 
 


